



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2023

№ 349

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Краснодарского края

В соответствии с федеральными законами от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах», от 14 июля 2022 г. № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июня 2013 г. № 519 «Об удостоверении члена семьи погибшего (умершего) инвалида войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий», Уставом Краснодарского края **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 30 декабря 2004 г. № 1365 «О порядке возмещения затрат, связанных с погребением умерших реабилитированных лиц» следующие изменения:

1) в пункте 2:

подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Обеспечить реализацию Порядка с участием подведомственных ему государственных казенных учреждений Краснодарского края – управлений социальной защиты населения в муниципальных образованиях Краснодарского края.»;

дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Осуществлять контроль за выполнением государственными казенными учреждениями Краснодарского края – управлениями социальной защиты населения в муниципальных образованиях Краснодарского края Порядка.»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.»;

3) в приложении:

в пункте 5 слова «управлениями социальной защиты населения министерства труда и социального развития Краснодарского края в муниципальных образованиях» заменить словами «государственными казенными учреждениями Краснодарского края – управлениями социальной защиты населения в муниципальных образованиях Краснодарского края»;

в пункте 15 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».

2. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 9 марта 2005 г. № 188 «О Порядке учета и исчисления величины среднедушевого дохода, дающего право на получение пособия на ребенка» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.»;

2) в приложении:

в подпункте 2 пункта 5¹ слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации (далее – ПФР)» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации (далее – Фонд)»;

по тексту слова «ПФР» заменить словом «Фонд» в соответствующем падеже;

в пункте 11 слова «высшего исполнительного органа государственной власти» заменить словом «Губернатора».

3. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 31 марта 2005 г. № 271 «О Порядке предоставления ежегодной денежной выплаты многодетным семьям» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.»;

2) в приложении:

в пункте 8 слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в пункте 22 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».

4. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 15 сентября 2005 г. № 860 «О Порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям жителей Краснодарского края» следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.»;

2) в приложении:

в абзаце первом пункта 4 слова «в территориальных органах Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в пункте 9 слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в пункте 27 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».

5. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 11 октября 2005 г. № 905 «О Порядке предоставления дополнительного материального обеспечения лицам, замещавшим государственные должности Краснодарского края, и пособия отдельным категориям работников Краснодарского края» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.»;

2) в абзаце третьем пункта 15 приложения слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

3) в приложении 1 к Порядку предоставления дополнительного материального обеспечения лицам, замещавшим государственные должности Краснодарского края, и пособия отдельным категориям работников Краснодарского края слова «территориального управления Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

6. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 30 ноября 2005 г. № 1131 «О дополнительных мерах социальной поддержки по оплате проезда отдельных категорий жителей Краснодарского края в 2006 – 2023 годах» следующие изменения:

1) в пункте 5 слово «(Виневский)» исключить;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.»;

3) в приложении 1:

по тексту слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

по тексту раздела 6 «Меры социальной поддержки по оплате проезда на междугородном транспорте к месту реабилитации» слова «краевой бюджет» в соответствующем падеже заменить словами «бюджет Краснодарского края» в соответствующем падеже;

4) по тексту приложения 2 слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора».

7. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 9 февраля 2006 г. № 82 «О Порядке индексации социальных выплат, установленных некоторыми нормативными правовыми актами Краснодарского края» следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.»;

2) по тексту приложения слова «краевой бюджет» в соответствующем падеже заменить словами «бюджет Краснодарского края» в соответствующем падеже, слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора».

8. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 13 марта 2006 г. № 165 «Об утверждении порядка назначения, индексации и выплаты ежемесячных пособий, установленных некоторыми нормативными правовыми актами Краснодарского края» следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.»;

2) в приложении:

в абзаце первом пункта 7¹ слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в пункте 26:

слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

слова «краевом бюджете» заменить словами «бюджете Краснодарского края».

9. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 4 сентября 2006 г. № 770 «О порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты Героям Краснодарского края, Героям труда Краснодарского края и внесении изменений в отдельные постановления главы администрации Краснодарского края» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Министерству труда и социального развития Краснодарского края (Гаркуша С.П.) обеспечить реализацию порядка осуществления ежемесячной денежной выплаты Героям Краснодарского края, Героям труда Краснодарского края с участием подведомственных ему государственных казенных учреждений Краснодарского края – управлений социальной защиты населения в муниципальных образованиях Краснодарского края.»;

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.»;

3) в приложении:

в пункте 2 слова «управлениями социальной защиты населения министерства труда и социального развития Краснодарского края в муниципальных образованиях по месту их жительства на территории Краснодарского края или управлением социальной защиты населения министерства труда и социального развития Краснодарского края в Западном внутригородском округе города Краснодара – лицам, проживающим за пределами территории Краснодарского края (далее – Управления социальной защиты населения)» заменить словами «государственными казенными учреждениями Краснодарского края – управлениями социальной защиты населения в муниципальных образованиях Краснодарского края или государственным казенным учреждением Краснодарского края – управлением социальной защиты населения в Западном внутригородском округе города Краснодара – лицам, проживающим за пределами территории Краснодарского края (далее – Управления социальной защиты населения)»;

в приложениях 1 – 4 к Порядку осуществления ежемесячной денежной выплаты Героям Краснодарского края, Героям труда Краснодарского края слова «управление социальной защиты населения министерства труда и социального развития Краснодарского края» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Краснодарского края – управление социальной защиты населения» в соответствующем падеже.

10. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 18 сентября 2006 г. № 811 «О Порядке предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающим в Краснодарском крае» следующие изменения:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.»;

2) в абзаце пятом пункта 31 приложения слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».

11. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 24 апреля 2007 г. № 373 «Об уполномоченном органе по оформлению и выдаче удостоверений отдельным категориям граждан» следующие изменения:

1) в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

2) в пункте 4 слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора».

12. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 8 августа 2007 г. № 715 «О Порядке льготного обеспечения протезами, ортопедическими корригирующими изделиями, слуховыми аппаратами граждан, не имеющих инвалидности» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерству труда и социального развития Краснодарского края (Гаркуша С.П.) с участием подведомственных ему государственных казенных учреждений Краснодарского края – управлений социальной защиты населения в муниципальных образованиях Краснодарского края и министерству здравоохранения Краснодарского края (Филиппов Е.Ф.) обеспечить реализацию Порядка.»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.»;

3) в приложении:

по тексту слова «Государственное учреждение – Краснодарское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации» в соответствующем падеже заменить словами «территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации» в соответствующем падеже;

в пункте 3:

в абзаце первом слова «органами социальной защиты населения Краснодарского края» заменить словами «государственными казенными учреждениями

Краснодарского края – управлениями социальной защиты населения в муниципальных образованиях Краснодарского края (далее – управления социальной защиты населения)»;

в абзаце втором слова «органами социальной защиты населения Краснодарского края» заменить словами «управлениями социальной защиты населения»;

в абзаце четвертом пункта 5 слово «органах» заменить словом «управлении»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Компенсация предоставляется при условии постановки льготника на учет в управлении социальной защиты населения по месту жительства.»;

в пунктах 9¹ – 15, 17, 18 слово «управление» в соответствующем падеже заменить словами «управление социальной защиты населения» в соответствующем падеже;

в пункте 19 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

в пунктах 21, 22, 24 слово «управление» в соответствующих числе и падеже заменить словами «управление социальной защиты населения» в соответствующих числе и падеже.

13. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 3 сентября 2007 г. № 786 «О Порядке назначения и выплаты единовременной материальной помощи на погребение умерших (погибших) малоимущих граждан, проживавших на территории Краснодарского края» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.»;

2) в пункте 19 приложения слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».

14. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 июня 2008 г. № 500 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Краснодарского края по предоставлению гражданам субсидий (социальных выплат) на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» изменение, заменив в пункте 4 слова «главы администрации (губернатора)» словом «Губернатора».

15. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 декабря 2008 г. № 1390 «Об образовании комиссии при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края по реабилитации жертв политических репрессий» следующие изменения:

1) в наименовании и пунктах 1, 2 слова «при главе администрации (губернаторе)» заменить словом «администрации»;

2) в подпункте 3 пункта 3 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

3) в пункте 6 слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

4) в приложении 1:

в наименовании слова «при главе администрации (губернаторе)» заменить словом «администрации»;

в абзаце первом слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

5) в приложении 2:

в наименовании, абзаце первом и пункте 1 слова «при главе администрации (губернаторе)» заменить словом «администрации»;

в пункте 5 слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

в обозначении, наименовании и по тексту приложения к Положению о комиссии при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края по реабилитации жертв политических репрессий слова «при главе администрации (губернаторе)» заменить словом «администрации».

16. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 февраля 2009 г. № 120 «О порядке перечисления (выплаты, вручения) субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.»;

2) в пункте 2 приложения слова «краевом бюджете» заменить словами «бюджете Краснодарского края».

17. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 декабря 2009 г. № 1129 «Об уполномоченном органе по оформлению и выдаче удостоверений ветерана Великой Отечественной войны» следующие изменения:

1) по тексту слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

2) в пункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Определить министерство труда и социального развития Краснодарского края уполномоченным органом по оформлению и выдаче удостоверений ветерана Великой Отечественной войны:»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) лицам, указанным в пункте 3 части 1 статьи 2 Федерального закона от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах», из числа граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», граждан, награжденных знаком «Житель осажденного Севастополя», пенсионное обеспечение которых осуществляется территориальными органами Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации;»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.».

18. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2013 г. № 1066 «О порядке присвоения звания «Ветеран труда» и предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям жителей Краснодарского края» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.»;

2) в пункте 3 приложения 1 слова «управления социальной защиты населения в муниципальных образованиях Краснодарского края» заменить словами «государственные казенные учреждения Краснодарского края – управления социальной защиты населения в муниципальных образованиях Краснодарского края»;

3) в пункте 2 приложения 2 слова «управления социальной защиты населения в муниципальных образованиях Краснодарского края» заменить словами «государственные казенные учреждения Краснодарского края – управления социальной защиты населения в муниципальных образованиях Краснодарского края».

19. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 октября 2013 г. № 1233 «Об уполномоченном органе по оформлению и выдаче удостоверения члена семьи погибшего (умершего) инвалида войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Определить министерство труда и социального развития Краснодарского края уполномоченным органом по оформлению и выдаче удостоверения члена семьи погибшего (умершего) инвалида войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий гражданам, пенсионное обеспечение которых осуществляется территориальными органами Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, а также гражданам, не получающим пенсию, за исключением лиц, указанных в абзацах четвертом – шестом пункта 2 Инструкции о порядке заполнения, выдачи и учета удостоверений члена семьи погибшего (умершего) инвалида войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июня 2013 г. № 519 «Об удостоверении члена семьи погибшего (умершего) инвалида войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий».»;

2) в пункте 3 слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора».

20. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 3 декабря 2013 г. № 1412 «Об утверждении Порядков выдачи уведомления на материнский (семейный) капитал и распоряжения средствами материнского (семейного) капитала» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.»;

2) в пункте 1.14 раздела 1 «Общие положения» приложения 2 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».

21. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 марта 2014 г. № 192 «О Порядке назначения и выплаты ежегодной денежной выплаты отдельным категориям граждан, подвергшихся радиационным воздействиям, и их семьям» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Министерству труда и социального развития Краснодарского края (Гаркуша С.П.):

обеспечить реализацию Порядка с участием подведомственных ему государственных казенных учреждений Краснодарского края – управлений социальной защиты населения в муниципальных образованиях Краснодарского края;

осуществлять контроль за выполнением государственными казенными учреждениями Краснодарского края – управлениями социальной защиты населения в муниципальных образованиях Краснодарского края Порядка.»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.»;

3) в приложении:

в пункте 2 слова «управлениями социальной защиты населения министерства труда и социального развития Краснодарского края по месту жительства на территории Краснодарского края» заменить словами «государственными казенными учреждениями Краснодарского края – управлениями социальной защиты населения в муниципальных образованиях Краснодарского края»;

в пункте 21 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

в пункте 22:

слова «краевом бюджете» заменить словами «бюджете Краснодарского края»;

по тексту слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора».

22. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 24 сентября 2014 г. № 1008 «Об утверждении Порядка принятия решения о предоставлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Краснодарского края» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.»;

2) в абзаце третьем пункта 20 приложения слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

3) в приложении 1 к Порядку принятия решения о предоставлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской

службы Краснодарского края слова «управления Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

23. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 марта 2015 г. № 229 «О порядке предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, бывших несовершеннолетних узников фашизма, инвалидов, семей, имеющих детей-инвалидов, и семей, имеющих ВИЧ-инфицированных несовершеннолетних детей в возрасте до 18 лет, и признании утратившим силу постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 декабря 2012 года № 1512 «О порядке предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем за счет средств федерального бюджета ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, и признании утратившими силу отдельных постановлений главы администрации (губернатора) Краснодарского края» следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 2 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

2) в пункте 3:

слово «(Максименко)» исключить;

слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.»;

4) в приложении 1:

по тексту слова «краевой бюджет» в соответствующем падеже заменить словами «бюджет Краснодарского края» в соответствующем падеже;

в абзаце первом пункта 2.5 раздела 2 «Порядок формирования списка граждан – претендентов на получение единовременной денежной выплаты, списка граждан – претендентов, подлежащих включению в сводный список граждан – претендентов на получение единовременной денежной выплаты, сводного списка граждан – претендентов на получение единовременной денежной выплаты, списка граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки по обеспечению жильем» слова «территориальном управлении Пенсионного фонда Российской Федерации (государственное учреждение) по Краснодарскому краю» заменить словами «территориальном органе Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

5) в приложении 2:

по тексту слова «краевой бюджет» в соответствующем падеже заменить словами «бюджет Краснодарского края» в соответствующем падеже;

в абзаце первом пункта 2.5 раздела 2 «Порядок формирования списка граждан – претендентов на получение единовременной денежной выплаты, списка граждан – претендентов, подлежащих включению в сводный список граждан – претендентов на получение единовременной денежной выплаты, сводного списка граждан – претендентов на получение единовременной денежной вы-

платы, списка граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки о обеспечению жильем» слова «территориальном управлении Пенсионного фонда Российской Федерации (государственное учреждение) по Краснодарскому краю» заменить словами «территориальном органе Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

б) в приложении 2¹:

по тексту слова «краевой бюджет» в соответствующем падеже заменить словами «бюджет Краснодарского края» в соответствующем падеже;

в абзаце первом пункта 2.5 раздела 2 «Порядок формирования списка граждан – претендентов на получение единовременной денежной выплаты, списка граждан – претендентов, подлежащих включению в сводный список граждан – претендентов на получение единовременной денежной выплаты, сводного списка граждан – претендентов на получение единовременной денежной выплаты, списка граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки о обеспечению жильем» слова «территориальном управлении Пенсионного фонда Российской Федерации (государственное учреждение) по Краснодарскому краю» заменить словами «территориальном органе Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

24. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 мая 2016 г. № 314 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации расходов на уплату взносов на капитальный ремонт» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.»;

2) в приложении:

в пункте 4.4 раздела 4 «Условия и правила предоставления компенсации по оплате взноса на капитальный ремонт» слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» в соответствующем падеже заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации» в соответствующем падеже;

в абзаце третьем пункта 7.4 раздела 7 «Заключительные положения» слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».

25. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 декабря 2019 г. № 880 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки по улучшению жилищных условий (ремонт, повышение уровня благоустройства жилых помещений) граждан, имеющих право на меры социальной поддержки в соответствии со статьями 14, 15, а также статьей 21 (в части предоставления мер социальной поддержки членам семьи погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны) Федерального закона «О ветеранах» следующие изменения:

1) по тексту пункта 2 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

2) в пункте 5 слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

3) в пункте 11 приложения слова «краевой бюджет» заменить словами «бюджет Краснодарского края».

26. Внести в приложение 2 к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 апреля 2020 г. № 209 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 938 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан» и об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно» следующие изменения:

1) в пункте 11:

по тексту слова «ПФР» заменить словом «Фонд» в соответствующем падеже;

в подпункте 2 слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в подпункте 12 слова «государственным учреждением – отделением Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в подпункте 31 слова «Фонд социального страхования Российской Федерации» в соответствующем падеже заменить словом «Фонд» в соответствующем падеже;

в подпункте 32 слова «в органе государственной власти» заменить словами «в органе исполнительной власти»;

2) в подпункте 28 пункта 12 слова «Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словом «Фонда».

27. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 июля 2022 г. № 507 «Об утверждении Порядка выплаты компенсации гражданам в случае, если фактическое увеличение размера платы за коммунальные услуги, вносимой гражданином, потребляющим коммунальные услуги при использовании жилого помещения и (или) жилого дома, превышает размер установленного для соответствующего муниципального образования Краснодарского края предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги» следующие изменения:

1) в пунктах 2 и 4 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Прошунина А.Г., заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.»;

3) в приложении, в приложениях 2, 3 к Порядку выплаты компенсации гражданам в случае, если фактическое увеличение размера платы за коммунальные услуги, вносимой гражданином, потребляющим коммунальные услуги при

использовании жилого помещения и (или) жилого дома, превышает размер установленного для соответствующего муниципального образования Краснодарского края предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги слова «краевой бюджет» в соответствующем падеже заменить словами «бюджет Краснодарского края» в соответствующем падеже.

28. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 сентября 2022 г. № 648 «О выделении средств из краевого бюджета» следующие изменения:

1) в наименовании слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

2) в пункте 3¹ слова «в компетенции главы администрации (губернатора)» заменить словами «к компетенции Губернатора»;

3) в пункте 5 слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора».

29. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 3 октября 2022 г. № 683 «Об оказании единовременной материальной помощи и о внесении изменений в сводную бюджетную роспись краевого бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Федеральным законом от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 16 марта 2022 г. № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации»;

2) в пункте 1¹ слова «в компетенции главы администрации (губернатора)» заменить словами «к компетенции Губернатора»;

3) в пункте 6 слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора».

30. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 2 ноября 2022 г. № 790 «Об оказании единовременной материальной помощи детям, в том числе совершеннолетним детям, отдельных категорий граждан, и о выделении средств из краевого бюджета» следующие изменения:

1) в наименовании слова «, и о выделении средств из краевого бюджета» заменить словами «и о выделении средств из бюджета Краснодарского края»;

2) в преамбуле слова «со статьей 26³⁻¹ Федерального закона от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «с Федеральным законом от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной

власти в субъектах Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 16 марта 2022 г. № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации»;

3) в пункте 5 слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

4) в пункте 1 приложения слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».

31. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18 ноября 2022 г. № 834 «Об оказании единовременной материальной помощи и о внесении изменений в сводную бюджетную роспись краевого бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Федеральным законом от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) по тексту слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора».

32. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

33. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев